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suunvuoro

Kielentutkija jos joku tietää, että kielellä on monia tehtäviä ja sillä voi tehdä monen-
laisia asioita, esimerkiksi osallistua keskusteluun, olla puolesta ja vastaan sekä ilmaista 
tunteita, affektia ja ajatuksia. Viime vuosien Virittäjiä selaamalla näkee, että kotimais-
ten kielten tutkijat ovat saaneet jatkuvasti argumentoida sekä kielten että oman ase-
mansa puolesta. Tämä on näkynyt muun muassa Kotuksen tehtävistä ja kotimaisten 
julkaisujen asemasta käydyissä keskusteluissa. 

Tukea ja vastaväitteitä keskusteluihin ilmaistaan yhä enemmän sosiaalisessa 
medias sa ja erilaisissa verkkoadresseissa. Loppuvuonna 2013 yksi tärkeä adressi on 
osoitteessa http://www.namninsamling.com/site/get.asp?vet_tidskrifter_2013. Alle-
kirjoittamalla adressin voi esittää tukensa ruotsalaisille humanistisille ja yhteiskunta-
tieteellisille lehdille, joiden taloudellisen tuen ruotsalainen tutkimusrahoittaja Veten-
skapsrådet on päättänyt lopettaa. Käytännössä päätös tarkoittaa usealle lehdelle tilan-
netta, jossa lehteä ei enää voida julkaista.1 Lienee turha sanoa, että toivottavasti Ruotsi 
ei tässä asiassa ole mallina Suomelle. 

Tämän Virittäjän artikkeleista kolme ensimmäistä liittyvät eri tavoin tuntei-
siin tai pikemminkin affektisuuteen ja sen kielelliseen ilmaisemiseen: Marja Etelä-
mäki, Markku Haakana ja Mia Halonen kirjoittavat kehumisesta, Sari Keskimaa pari-
suhdetta rikkovista ja rakentavista kielellisistä keinoista Kalle Päätalon tuotannossa ja 
Laura Visa pää A-infinitiiveistä empatian rakenteina. Yhteiskuntatieteissä ja kulttuurin-
tutkimuksessa on jo jonkin aikaa puhuttu affektisesta käänteestä, joka on syntynyt 
vasta painoksi niin sanotulle kielelliselle käänteelle ja nostanut esiin affektisuuden vai-
kutuksen merkitysten muodostumiseen. On kiintoisaa, että samaan aikaan kun lähi-
tieteissä otetaan affektin käsitteen avulla etäisyyttä kieleen, kielentutkijat lähestyvät af-
fektia luonnollisesti nimenomaan kielellä ilmaistuna. Neljäs, Emmi Hynösen artikkeli 
tarkastelee essiivisijaisten tilanilmausten leksikaalistumisjatkumoa. 

* * * * 

Vuodesta 2010 Virittäjän kirjallisuusosastoa luotsannut tohtori Maria Kela jättää Virit-
täjän toimituksen ensi vuoden alusta. Toimitus kiittää Mariaa lämpimästi neljän vuo-
den urakasta. Uutena kirjallisuustoimittajana aloittaa tohtori Johanna Tanner, jonka 
toivotamme sydämellisesti tervetulleeksi mukaan toimitukseen!

Anne Mäntynen

1. Keskustelua päätöksestä ja sen seurauksista voi lukea myös Suomen historiaverkon Agricolan si
vuilta (http://agricola.utu.fi/keskustelu/viewtopic.php?f=3&t=5436).


